PRE‘F‘E‘[TURA MUNICIPAL DE
| BONFINOPOLIS DE MINAS

'ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 073, de 02 de Julho de 2019.
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. . OUTRAS PROVIDENCIAS.

Befifioor Rasponshvist

O prefeito Municipal de Bonfindpolis de Minas Estado Minas Gerais no
uso de suas atribuigdes legais, especialmente no disposto ho art. 88, inciso V, artigo
109, inciso ‘C’ da Lei Orgénica Municipal e art., 51 da Lei Federal n°. 8,666, de
21/06/1993.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Comisstio Permanente de Licitacdo, para processar,
divulgar, receber, examinar e julgar todos os documentos relativos ds licitagdes a.
serem realizadas no @mbito do Poder Executivo Municipal, ressalvadas as licitagbes
na modalidade Pregdo que serdo processadas por Pregoeiro e Equipe de apoio a ser
Designados em ato especifico.

Art. 2° A Comissé@o Permanente de Licitagdo de que trata o artigo
anterior terd a seguinte composicao:

a) NADYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA, Coordenadora de
Licitagbes e Contratos, CPF/MF n® 090.783.066-88, Presidente.

b) LUCILENE LUIZ SILVA ARRUDA, portadora do CPF/MF sob o n®.
001.823.826-214, Membro.

¢) RENILDA PEREIRA PEIXOTO, portadora do CPF/MF sob o n°
073.946.,656-90, Membro.

d CELIA APARECIDA CAETANO DA SILVA, portadora do CPF/MF
sob o n®. 045.631.776-79, Suplente.

§ 1° Substituira a Presidente em suas faltas e impedimentos, o membro
relacionado na alinea “b”.

§ 2° A Comissao Permanente de Licitag8o reunir-se-& com a presenga de

03 (trés) membros. ; \\)
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§ 3° O suplente dos membros da Comissao Permanente de Licnta
somente atuara na falta de um membro titular, sendo que devera ser prewamente
convocado.

§ 4° Os trabalhos da Comissdo Permanente de Licitacsio serdo
secretariados pela servidora LUCILENE LUIZ SILVA ARRUDA e na falta deste por
outro membro desighado pela Presidente da Comissio.

Art. 3° A investidura dos membros da Comissdo Permanente néo
excedera a um ano, vedada a recondugéo da totalidade de seus membros para a
mesma Comisséo no periodo subseqtiente.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicago.
Bonfindpolis de Minas - MG, 02 de julho de 2019.

.

ANTONIO ANTOS »
\Prefeito Municipal Donizete Antdnio dos Santos
Prefeito Municipal




BREFEITURA MUNICIPAL

¥ )BONFINOPOLIS DE MINAS

QUEM AMA CUIDA

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82

Bonfinépolis de Minas, 21 de maio de 2020.
A Exma. Senhora Presidente da Comisséao de Licitagbes e Contratos
Solicitante: Secretaria Municipal de Satide

Objeto: Aquisi¢ao de teste do corona virus. ey .m/

Tendo em vista a publicagdo da Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que
"dispde sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de salde publica de
importancia internacional decorrente do Corona virus responsavel pelo surto de 2019",
esta instruindo processo de DISPENSA de LICITAGAO para aquisi¢do desses materiais
conforme artigo 4° da referida lei.

Tendo em vista que o municipio de Bonfinépolis de Minas ndo possui infra
estrutura avancada hospitalar, e sendo necessario de primeiro momento realizar testes
nos pacientes que apresentarem sintomas do Corona Virus, sendo necessario a aquisi¢ao
de testes.

Foi realizada cotagdo do material a ser adquirido, sendo que poucas empresas

manifestaram o interesse retornando com os orgamentos feitos, conforme abaixo:

PRODUTO/
EMPRESA CNPJ MARCA VALOR UNIT.
MED TESTE
CORONA
GIGA COMERCIASL DE ,
14.800.997/0001- VIRUS
PROD. HOSP. ALIM. E R$3.850,00
79 (COVID 19)
SUP.
COM 25
TESTE
TESTE
IGM/IGG
20.497.794/0001-
DENTAL BRASIL Ny COVID-19 R$5.000,00
COM 25 UM
DFL
CONCEITO
DISTRIBUIDORA DE 32.384.285/0001- NUTRIEX R$4.900.00
MEDICAMENTOS E 06 TESTE
MATERIAIS CIRURGICOS

A

Av. Argemiro Barbosa, 870 - Jardim Cinelandia - Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000 W
www.bonfinopolis.mg.gov.br ‘ !
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Ao avaliar os orgamentos encaminhados pelas empresas acima citadas, foi
solicitado ao setor de Vigilancia Epidemiologica para realizar pesquisa sobre os testes
ofertados, para verificar se estao registrados junto a Anvisa, sendo que todos os ofertados
possuem registro.

Ao avaliar os valores ofertados, foi verificado que a empresa Giga Comercial de
Produtos Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos LTDA, ofertou menor valor. Foi
solicitado a empresa que encaminhasse a documentagao para avaliagao de regularidade,
sendo constatado a sua regularidade para firmar contrato.

Solicito a Comissdo de Licitagdo que seja adquirido o montante de 03 (trés)
testes.

Certo de que meu pedido sera atendido e serao tomadas todas as medidas

cabiveis para a aquisigdo do material solicitado, agradeco desde ja.

Atenciosamente

JOSE DOg REIS MINGOS SILVA
Secretaria Municipal de Saude

Av. Argemiro Barbosa, 870 - Jardim Cinelandia - Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.qov.br
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ALAMEDA ANTONIO ALVES NETO QD62ARDIM MARIA INES APARECIDABQ’K’Q@;@&

CNPJ: 14.800.997/0001-79 IE: 10.520.897-3

Contato:

Fone: (0062)3248-1606 Fax: ( ) - COTAGAO

E-mail

PREF. MUNIC. DE BONFINOPOLIS DE MINAS O;‘/\
BONFINOPOLIS DE MINAS - MG Fone:
DEP.COMPRAS

- Numero:
ModalidadeCOTAGAO v 2,09.1
Data:11/05/2020 Hora: Pagina: 1

Folha 1

lit._latd. [und]ced. Descricgo | Marca Pg. a Vista|Pc. Totai
] 1 1I|KIT MED TEST CORONA VIRUS (COVID 19) C/ 25 TESTE [MED TESTE 3.850,0000] R$ 3.85(1&6*(‘»@

Total Geral a Vista: 3.850,60

iy

" Validade da Proposta:  2dias
Condicbes de PagamentoA VISTA ANTECIPADO
Prazo de Entrega:

Observagoes:

APARECIDA DE GOIANIA, 11 de maio de 2020

GIGA COMERCIAL DE PROD. HOSP. ALIM. E SUP.




(MedLevensohr”

FICHA TECNICA MEDTESTE CORONAVIRUS (COVID-19) IGG/IGM

Nome Comercial e Referéncia
MedTeste Coronavirus (COVID-19) 1gG/lgM (TESTE RAPIDO) - INGM-MC42

Importador e Distribuidor

MedLevensohn Comércio e Representacdes de Produtos Hospitalares Ltda.
Rua Dois, s/ n2 - Quadra 08 - Lote 08 - 29.168-030 - CIVIT | - Serra - ES
CNPJ: 05.343.029/0001-90

Fabricante
Hangzhou Biotest Biotech Co., Ltd.
17#, Futai Road, Zhongtai Street, Yuhang District, Hangzhou — 311121 - P. R. China

Responsavel Técnico Registro ANVISA/MS:
Juliana Lecco — CRF/ES 5283 80560310056

Apresentagdo comercial
Caixa contendo 25 dispositivos de teste, 25 conta-gotas, 01 solugdo tampao (3ml) e O1 instrugdo de uso.

Indicagdo de Uso

O MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/IgM (Teste Répido) € um imunoensaio cromatografico rapido para
a deteccdio qualitativa dos anticorpos 1gG e IgM para COVID-19 em sangue total, soro ou plasma como
auxilio ao diagndstico de infec¢Bes primarias e secundarias pelo novo Coronavirus.

Metodologia Amostras
Imunocromatografia Sangue total, soro ou plasma
Classificagdo de Risco Validade

Classe llI 24 meses
Armazenamento Transporte

Entre 2°Ce 30°C Entre 0°C e 50°C
Caracteristicas de Desempenho NCM

Sensibilidade: 97,4% (1gG) e 86,8% (IgM) 3822.00.90

Especificidade: 99,3% (1gG) e 98,6%(IgM)
Precisdo: 98,9% (lgG) e 96,1% (lgM)

Precaugdes
Somente para uso profissional em diagndstico in vitro. Produto de uso unico, ndo reutilizar. Ndo utilizar
ap6s a data de validade indicada no rétulo.

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACE)ES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Rua do Mercado, 11 — 24° andar -~ Centro ~ Rio de Janeiro/R31 CEP 20010-120
Telefone: {21) 3557-1500 — suportecomercial@medlevensohn.com.br



19/03/2020 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Produtos para Saude / Produtos para Saude

Detalhes do Produto

Nome da MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAQOES DE PRODUTOS Hosm:/;ﬁ}ih”é"é
Empresa LTDA
CNPJ 05.343.029/0001-90 Autc;yl:iza(;ﬁo 8.05.603-1
Produto MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/IgM (TESTE RAPIDO)
¢ Apresentacao/Modelo
MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/igM (TESTE RAPIDO) - 50 UNID
MedTeste Coronavirus (COV|D419) Ing-llgl\’/ka ('fESfE RAPlDd) - ’25 UNiD |
MedTeste Coronavirus (COVID-19) 1gG/igM (TESTE RAPIDO) - 01 UN|D
MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/igM (TESTE RAPIDO) - 25 UNID com lanceta de seguranca
MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/igM (TESTE RAPIDO) - 20 UNID
MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/igM (TESTE RAPIDO) - 100 QNID
MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/igM (TESTE RAPIDO) - 10 UNl‘ILD
Tipo de Arquivo Arquivos Expediente,’ data e ‘hora de incluséo
Nenhum Arquivo Encontrado(a)
Nome Técnico CORONAVIRUS
Registro 80560310056
Processo 25351.189196/2020-75
Fabricante Legal « FABRICANTE: HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO., LTD. - CHINA, REPUBLICA
POPULAR
Classificagao de Il - Classe Ili: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco a sadde publica
Risco
Vencimento do 19/03/2025
Registro

. Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/253511 89196202075/7numeroProcess0=253511891 96202075 1/2



Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitéria https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/q/TnumeroProcesso=25351...

Consultas / Produtos para Saude / Produtos para Saude

Resultado da Consulta

Produto Registro Situagado

Empresa: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAGOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
05.343.029/0001-90

4l MedTeste Coronavirus (COVID-19) IgG/IgM (TESTE RAPIDO) 80560310056 Publicado
deferimento

Voltar

[of'1 13/05/2020 08:4
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Estou cotando teste rapido Covid19 e outros itens para o enfrentament
5 mensagens

S S
Tatiana Dantas - Conceito Distribuidora 7 de maio de 282’0”3\0 D’f—“\"(
<TELEVENDAS2@conceitodistribuidora.com.br> _ 15.02
Para: televendas2@conceitodistribuidora.com.br

Boa tarde a todos!

Informo que estou cotando teste rapido para o Covid19 e varios itens para o
enfrentamento a pandemia.

Estou a disposicdo para recebimento de cotagdes.

Obrigada e 6timo trabalho!

Att.

Tatiana Dantas

Conceito Distribuidora de Medicamentos e Materiais Cirurgicos Ltda
Telefones :(31) 3568-8888 / 3568-7777 / 98717-2432 / 99303-6788 (WhatsApp)
Skype: live:.cid.6d4aae59619d9e58
televendas2@conceitodistribuidora.com.br
http://conceitodistribuidora.com.br/

Compras Bonfinopolis <comprasbonfinopolis@gmail.com> 8 de maio de 2020 07:15
Para: Tatiana Dantas - Conceito Distribuidora <TELEVENDAS2@conceitodistribuidora.com.br>

Bom dia,
Qual o teste que vcs tem e o valor?

Att,

Municipio de Bonfindpolis de Minas - MG (Prefeitura Municipal)
CNPJ:18.125.138/0001-82

Tel: (38) 3675-1121 - Setor de Compras - Ramal 201

Nilvésia: (38) 9.9951.2680

Edimar: (38) 9.9988-3137

Horario de atendimento:

07:00 as 13:00

[Texto das mensagens anteriores oculto)

Tatiana Dantas - Conceito Distribuidora 8 de maio de 2020
<TELEVENDAS2@conceitodistribuidora.com.br> 09:05
Para: Compras Bonfindpolis <comprasbonfinopolis@gmail.com>




Bom dia!

£ um teste da Nutriex (segue descrigdo em anexo). A caixa com 20 testes sai por R$ 4.800,00.

< BONFIY
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Att. &, >
i &
) '\..'\I,' Qc‘f\?
Tatiana Dantas Narg e

Conceito Distribuidora de Medicamentos e Materiais CirGrgicos Lida

Telefones :(31) 3568-8888 / 3568-7777 /98717-2432 / 99303-6788 (WhatsApp)
Skype: live:.cid.6d4aae59619d9e58

televendas2 @conceitodistribuidora.com.br

http://conceitodistribuidora.com.brl

De: "Compras Bonfinépolis” <comprasbonfinopolis@gmail.com>

Enviada: 2020/05/08 07:16.58

Para: TELEVENDAS2@conceitodistribuidora.com.br

Assunto: Re: Estou cotando teste rapido Covid19 e outros itens para o enfrentamento

Bom dia,
Qual o teste que vcs tem e o valor?

Att,

Municipio de Bonfindpolis de Minas - MG (Prefeitura Municipal)
CNPJ:18.125.138/0001-82

Tel: (38) 3675-1121 - Setor de Compras - Ramal 201

Nilvésia: (38) 9.9951.2680

Edimar: (38) 9.9988-3137

Horario de atendimento:

07:00 as 13:00

Em qui., 7 de mai. de 2020 as 15:02, Tatiana Dantas - Conceito Distribuidora <TELEVENDAS2@
conceitodistribuidora.com.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores ocuito]

«y TESTE_COVID19.pdf
=

62K
Tatiana Dantas - Conceito Distribuidora 8 de maio de 2020
<TELEVENDAS2@conceitodistribuidora.com.br> 09:21

Para: comprasbonfinopolis@gmail.com

Bom dial!!

Esqueci de informar que 0 pagamento tem que ser antecipado.

Att.

Tatiana Dantas



Covid-19 igG/igM Test (Colloidal Gold Method)

Aprovado para uso emergencial Contém: 20 dispositivos

INTERPRETAGAO DOS RESULTADOS

© Teste Répido COVID-19 15 minutas Nutriex Faz a detecgao de anticorpos (lgG/igM) presentes N3 amMosLrs de SaNgue, $01a ou plasma. A produgdo desses anticorpos no
o1 ganisma acorre apds o reconhecimento do virus pelo sisterma munoldyico. Essa variagdo na pradugdo de anticorpos pode ocorrer entre 7314 dias dependendo do
ndwidua, A recomendag 3o para a reatizagdo do teste ¢ que sejpm utilizadas amostras ap6s 10 dias da suspeita da infecgdo, ou 7 dias apds OS SINLOMAS INICisis, Para que
a detecgdo gos antICOFPOS OCOMa COM MAlor precisdo. Quando o teste & realizado 10 dias apés a fecgdo v probabilidade de deteccdo é de 85,7%.
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refaciso aguda (plagrsa usans Intaceho annigs NURGS AL 0B CONLat)
(diar ou rizmanas) fsemaner 0w meses) {mases ou snot} como virus.
Passival Fransminsor COVIOS Hosklvel frarmissor (OVID-19 N TIgnsINIsSOr COVIDTE J
POS{TIVOS HEGATIVO

o resultad dn kst 6 apenas para raferénca clinica & R deve sor considerad Como Unica referdncia Kars disgnastico @ Lratamanta chimca. & manla clinica 408 paciontes dove ser considerado
eim combinas 5o com seus sIntomas, sinars Hsicos, historico middico, Outrus exames laboraloriars (pNKPIIMente exames de etiotagial, resposts 30 emformagdes

Maiores Informagdes:

www.nutriex.com.br
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FINALIDADE

© COVID-19 1gG/IgM Test kit (Collordol Gold Mot gra Fuse w8kda pore 8 dttecsGo rapida, qualitativa o diferanciol de anticol Pus 1g6 o IyM pari COVID-19 ers sangus total,
500 0 plasm humano. Este testo fornece apenas um resuitado preliminac Portanto, qualguer amostrs reativa com o COVIDAS 196/igM Test kit (Colloidal Gold Methor) deve ser confirmado com métodols do
teste allernatwals @ achadus clinicas

INTRODUCRO
TV (Corona Virus Disease} é uma doense infecciosa causada pelo novo Cor sedissipy 105, 0Uir0S MaMfes0s € aves € que Cousam doengas respiratdrs, antéricas,
hendticas 6 neurolégicas Satw ospieies B Coranavirus s56 coAeLidas pof causaem d0ENGsS Mumanas QUATD Virs . 2298, 0043, NLER © 1UT - sén e de
resFriade em individuos Asoutras trds estirpes - o da sindrome 6110 DQUYS Severa (SARS-CoV), i i picatéria do Oriente Mé wWieo
10v0 Coranavirs-2039 (COVID-19) 550 do origaim zoonstics @ Wom 4ido hgados » doenigas por vezas Fatas
PRINCIPIO

o o uima medmbr qual foram NHCGrpDs anti-lgG @ ankl-lgM humanos 1B regido Lestae 196 & o cegiBi Leste 1gM, raspactivamenta. Na peecugia do enesla, s amostra &
calocads pararaagic com o conjugado, que contém particulas de ouro coloidal ligsdas aos antiganos i do COVID-19. g OM 05 anticorpos anti-COVID-19 presentes
Amastra Aposaicho 6o tampln, o ) 45,02 marmbrana » ancontra a ragldo tests, na qual o5 anti anti-gG @ nti-1gh b !

imatuhzados farmando uma linha colorida. A presenca dests inha indica ur fesultado positivo @ & sua ausncia indica um resultado negativo, dasde que a linha controle. usada como controla da procedimento,
apatesa no ensaro,

CADA KIT CONTEM:

10s6siivo ds teste (balsa e aluminia seloda) 4 1Conta-golas + TLancela ¢ 1 Compressa de dicaol +19olugdo Tompso + 1 Folsto dg Hnstr U630 96 Usa,

MATERIAIS NECESSARIOS, MAS NAO FORNECIDOS

Rec:pienia de cofets a amostra | Centrifuga topenas para soro e plasa) | Miceapipeta | Crondmetro

ARMAZENAGEM € ESTABILIDADE

Okt pode ser biente ou (4-30°C) O ¢ stéadatade
salida até o sua utitlzagho. NAO CONGELF NSo utilize 3pds 1 data de volidade,

ADVERTENCIAS € PRECAUCDES

1 Aptnas pars oo profissional de diagnisstico In Vitro. Nio ubdizar 3p6s 2 uata de validade,

2 tste folhetoinformativo deva ser lida por completo antes de realizar o taste. O nfo seguimento das informasBes poda trazet resultados da teste imprecisos.

3 N30 0 utrhiza se a bolsal pouch estiver damficado ou partsdo.

4 Oteste & 3panas para use unico. N32 reutilizar em aenhuma circunsténcia

3 Manusear 10005 tros como se cont agentes inf Observeas teari 03 JUrants 0% LESTES © 51y o8 procedimentus padrdo para s
slrmmagio adequada das amostras,

b Use roupss de protesdo como jlaco, luvas descartiveis e protecdo pora os olhos quando o amostros forein testodss.

7 Aumdage o podem afatar nog resultados

§ Nay realize aloste em uma sala com Fluxo de ar Forte, ou seja, ventitador eleLrico ou ar condicionsdo Forte,

9 Afos 3 abertura da dave sat med utitizade,

COLETA OE AMOSTAAS

Siangue tokal, pasma Gu Sor bumana

13 kif e taste COVID-1919G/IgM pode ser realizada usando sangun total, s0ro ou plasma humano.

2ESCparar o 5970 DU PROSING GO SaNGLE L M CAPIVD POSTIVEl fara ewitar ReBHse Usar apehos omostrss clarss, n5o hemohsotos

31 0s tostes devam ser raalzados imediatamente apds a colota dos amostras. N3o aixe as amostras 4 biente par periodos tras desars & plasmd podam ser armazenadas a
2:8°C por até 3 dies Po alongo prazo, devem ser mantidas abaixo de -20'C O sangue total colelado por punglio venuss deve ser armazenada » 2 -8°C 5¢ o tests tiver da sar
realizada no praza do 2 dias apés a coleta N3o congelas as amostras do sangue Latat O sangue total coletado por picada o doco dave sor tastado inediatamante

) Levar a3 omustras doteste A tras congeladas davem ser descongeladas complelamente e misturadas bem ontes de serem Leslodos As amostias 113 devern ser
crngaladas ¢ drscongeladas repatidaments

25 a3 amasless Forem transporiadas, elas devern ser embaladas de acordo com 35 normas locars ragufamentas Gue abrangem o transporte de agentas stiologicos.

PROCEOIMENTO DE TESTE

Antes de iniciar deixe o dispasitive de teste, Amostra @ a solugéo tamp3o atingirem 2 lemperatur ambicnte {15-30°C)

1 Retire o dispasdiv de tuste da bols: de aluminio selada @ utilize-o « mais rhpide possival 05 melhares resultados 56730 ubiidos 5.0 easio for relizado dentro de wirs hora

2 Coloque o dispositivo de taste sobra uma superficie mpa @ nivelada. Pars Amostras de Sore ou Plesma: Transfira 8 smosira G sGrolplasma 101 para ofs) pocols} da ammstrals) do G1positive usandc uma
procta Dogols adiciona imediatamente 2 gotas (c1rca 6 50 ) oo tamplo aefs) pogols) de amostrals. Evite tolhas do ar Para smostras (e £aNGR tOLH, CoM d conts gotas Farnecide e transFira 1 gotatearca da
20mh de sangue tatal para os) pagols) da amastra da dispasitivo do taste, depors adiciane 7 Qatas (cerca de 50yl de tamplo a(:) pogals) de amostrs imediatamente vite boihas do ar

# Aguorde que ) uhials) cotoridals) aparegalm). O resultado deve ser tido entre 10 @ 20 minutos. Mo interprete o resultado apds 20 mintss

pressa n2 bolsa setada. O dispositive de teste dove permanacer na bolsa

g

INSTRUGGES DE OPERAGAO
Uso corrato, pratice e rapide

3. Desinfecte com
dedo; compressas de dloocl,

& Use micra pipeta

53ngue Com uma bola descartavel para sugar o
esteriizada de agoio sangue,
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INTERPRETAGAO DOS RESULTADDS
NEGATIVO:

@ apenas a inhs da cortrol C astiver presente (calondal. @ suséncia de cor nas duas nhas (9G ¢ IgM Indics que n3o s3o detectadas anticorpos anti-COVID-S nd amostra. O resultada ¢ nagativa, lgM POSITIVG
Algni ¢a presengs de <o na Iinha C, 50 3penas a linka 1984 For colorida, 0 testindics 3 presenga de 1gh ante COVID-19 no TIpEeime B rosullado 4 1M ant1-COVIO-19 positivo, tgG

POSIIVO. Aldm d3 presenca de cor 12 liaha €, se 9penas o (inho 196 for colofida, o teste indica » presenga 6 196 anti- COVID-19 na amostra. O resultada & 190 anti-COVID-18 pasitivo. 1gG & fgM

POSHIVO;

Além da presanca de car nalinha ¢, tanta na fintts I9G como na 1gM forem cotoridas, o taste 1ndica a proseoga d2 196 ¢ IgM anti-LOVID-19 19 amostea, O (asultado & 194 6 19 pati-COVIDI9 poskivo,

INVALIDO;

Alirhir e contrals (C) 30 apareee Volume insuficionte d tras ou téenias 5 530 36 razbes 2 Fatha ds linha da controle. Aeveys o procedimento ¢ fepits o teste

<aim um novo dispusitivo de teste Sk o problema persistir interrompa dorit de seu local

CONTROLE B QUALIDADE

um cantrole de procadiments esta Incluido o teste. 4 linha vermelha que aparoce s egi3o de controle (C) 6.0 ¢ interno. o amostras ¢ a tecnica de
orrty O3 pourbes 30 fornacidos com asta kit; contude, cacomenta-sa que os controles pusitivos & AGGAVOS seiam tastados como uma bus pratica Laburatorlat para confirtat

50 0 procedimento do teste obteve desempenho adequado.

LIMITACHES

1 Use amostras racém coletadas possivel tras congeladas fespe particulas que podem bloquear 2 membrana. fsta retarda o fluxe do

reagentos 8 podz levor a uma cor de f lovada, i 2 tad

2 Um 6timo dasampenho do ensaio requer uima adesdo esteita 3o instrugBes. Oesvios podem lavar a resuttados incartes

3 Um resultado regative Lars um sujeito individuol indica susdnla e anti t-COVID-19 is No ertanto, um resuitado negativo no 30 exclui o possibtidade de exposigso au infecgdo com

VD13

4 Pode ocorrer um fesullado negative se 3 guantidade de anticorpos anti-COVID-19 presentes ad smustry astiver abaixo dus limites , Gy 52 05 Rt 030 estiveram

rusentes duranta s fase da d00NEa @ que 3 AMOSEa & colotads,

5 Al itras g &m yma quantidade da anticorpos hetordfilos ou Fatar reumatdide podem afctar os resuitados esparados

5 Crmi e todos 0% tostes d i 4 bosea de um dnico teste, mas 56 deve ser Feito pelo méaico depois de todos o3 achados clinicas @

laboratorisis tersm sido avaliados,
CARACTERISTICAS DE DESEMPENHO
“G resultads depende da amostra coletada, podendo ser lido com aficiéncia entre 16 @ 20 minutos.

1 Besnipenho dinico parg o teste de IgM As amostras de sujertos suscetiveis Foraim testadas pelo teste COWD 19 19G/igh kit (Calloidal Gols Methad) @ pelo IgM EIA kit Sensibilidade Relativa 997%,
Especificutade Retativa 97,3%, Acardo Global 96,0%.

2 Bevempenhia dlimce pard ¢ (este lgG As amostras de sujertos susceptiveis Faram testadas pofo teste COVIN-Y gOHgM il C pelo 19M E1A Kit Relotive 918%, Especificaiade
Rulativa 95.4% ACorda GIObal 95.0% Para 150 exciUSIVe Eragndstico i vitro®

PEFEATNLIAS Y Werss SR, Leibowitz JL Coranavirus pathugel
wilkens, 2013 825:58.3 56 5, Wong G, Shiw, er ol g
wothogenic caru-aviruses HaL Rey MILIODIO] 2019; 17 191-192

$15. Ad Virus Res. 2011, §1. 85364 2 Masters 5, Periman 5 Coranaviridae (n Knipe DM, Howlay PM, eds Fields virology 6Uh ed. Lipgincott Williams &
aenetic a0 9 of Trends Micrabial 2016, 24. 490 502 4 Cu 5, Li£, S 7L Dagin and avoluten of

siMBoLos
Representante }'* Awmazenar anle Para 430 exciusivg
autorizado 43¢ em disgndetico in vitro
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Produzido por: Hangzhou Singclean Medical Products Cu, Lt No. 125 (€L 10th Street, Hangzhou Economuc and Technological Development Zone, Zhejisng, China 310018,

importado com axclusividade por: Nutriex importagso ¢ Exportag8o de Produlos Nutrictanars ¢ Farmaguimicas Lids. Rua 5 ¢/ Rua 6 C/ Rua 4 € Rua 7, Quadra Area Especial O, Lote C, Galp8o 2
- Setor Araguaia; Aparecida De Goiinw - Go CEP: 74.983-070, Responséval TECICO. Farnando Pardirs de Sauzal CRE-GOL 5044 | SAC: {52) 3954-9616 | soc@utrx.combr

Registeo ANVISA 0% 80451960214,




nsultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria https://consultas.anVisa.gov.br/#/saude/q/?nomeProdut0=COVID—1

Consultas / Produtos para Saude / Produtos para Saude

Resultado da Consulta

Produto Registro Situagao

Empresa: NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA -
CNPJ: 06.172.459/0001-59

8] Teste Rapido Covid-19 15 minutos Nutriex 80451960214 Publicado
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Dental Brasil Comércio de Materiais Odontolégicos Eireli ME
Qs 09 Rua 120 lote 18 loja 02 — Areal —

CEP: 71.977-180

CNPJ: 20.497.794/0001-21 - IE: 0768653700109
E-mail; dentalbrasil.df @ gmail.com

Fone: (61) 3011-2020

Proposta

Prefeitura Municipal de Bonfinépolis de Minas
Endereco: Avenida Argemiro Barbosa da Silva, n® 870, centro — Bonfindpolis de

Minas - MG
CEP: 38.650-000

CNPJ: 18.125.138/0001-82
E-mail: comprasbonfinopolis @ gmail.com
Fone: (38) 3675-1121

Aguas Claras — Brasilia — DF

Quantidade Especificagﬁo Valor Unitario R$ | Valor Total RS
1 TESTE [IGM/IGG 5.000,00 5.000,00
COVID-19  C/25
UN DFL
Total R$ 5.000,00
Validade da proposta 30 dias.
B
. /Lll/\/
Dental Brasﬂﬁow@%\?e Materiais Odontolégicos Eireli
r} 586. 537/001 -09 J

"

[Y~nt! Bragil Coméreio de
Matenais Ldostologicos LTDA-ME

iy Oranmpe: 210A Casa 04

i

somd Awoss Dlaras

" - Bresiha-DF

GNPi20.4 00 LE4/0001 21

Brasilia, 14 de maio de 2020.



SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS
SUNTS COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS SISTEMA NACIONAL DE REGISTRO DE EMPRESAS MERCANTIS - SINREM

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta J
Comercial e s&o vigentes na data da sua expedicao.

NOME EMPRESARIAL GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA

NATUREZA JURIDICA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE (Sede) CNPJ DATA DE ARQUIVAMENTO DATA DE INICIO DE
DO ATO CONSTITUTIVO ATIVIDADE
52 20302628-7 14.800.997/0001-79 09/12/2011 01/01/2012

ENDERECO ALAMEDA Antdnio Alves Neto

NUMERO SN COMPLEMENTO QUADRA 063,LOTE 0003; BAIRRO Jardim Maria Inés

MUNIGiPIO APARECIDA DE GOIANIA £STADO GO

OBJETO SOCIAL / ATIVIDADE ECONOMICA

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MEDICO CIRURG|

COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS ...

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPEL

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA © 77 s s

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E CONSERVAGAD HOSP

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHO E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES

DE REPOSICAO MANUTENGAQ E REPAROS DE EQUIPAMENIS HOSPITALARES PR

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIENTIFICOS E HOSRITA o

COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS )

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GE .

COMERGIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USOHUMAND:, <~ B

COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E UTENSILIOS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS, ELETRO ELETRONICOS E ELETRO - DOMESTICO, DE USO PESSOAL DOMEST]

£ HOSPITALAR INCLUSIVE MOVEIS PARA ESCRITORIO COMERCIO ATACADISTADE EQUIPAMENTOS, PRODUTOS, MAQUINARIOS E MATERIAIS DE USO

HOSPITALAR R :

COMERGIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROQUIMICOS NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

COMERGIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, i e mrin “oiy

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS . :
DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

CILIAR
SINTOLOGICOS E DE LABORATORIOS, INCLUSIVE PECAS
PECIFICADO ANTERIORMENTE

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE

CAPITALRS  60.000,00 PEQUENO PORTE (Lei n 123/2006)

SESSENTA MIL REAIS Microempresa
CAPITAL INTEGRALIZADO R$  60.000,00 PRAZO DE DURAGAO
SESSENTA MIL REAIS indeterminado
SOCIOS | PARTICIPAGAO NO CAPITAL / VINCULO / TERMINO DO MANDATO
NOME / CPF ou CNPJ PARTICIPAGAO (R$) VINCULD ADMNISTRADOR TERMINO DO MANDATO
WILLIAM DE LIMA
287.926.101-53 42.000,00 SOCIO Administrador HHXRKIXXKIXAXKX
CARLOS THAINAN SILVA SOUZA
073.727.354-24 18.000,00 S0CIO Administrador HKXXKHXKKAKKXAXX
ADMINISTRADOR NOMEADO / TERMINO DO MANDATO
NOME CPF TERMINO DO MANDATO
WILLIAM DE LIMA 287.926.101-53 XUXKXXXXKXXAXXX
CARLOS THAINAN SILVA SOUZA 073.727.354-24 HRXKKKXKRXXX XK
ULTIMO ARQUIVAMENTO
DATA 25/07/2018 NUMERO 20180666240
ATO ALTERACAD SITUAGAO REGISTRO ATIVO
EVENTO(S) ALTERAGCAO DE DADCS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) STATUS XXKKHXKXXAHKAXXAX

continua Pagina. 17 2
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CERTIDAO SIMPLIFICADA
continuaca

Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta
Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicéo. N

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA

NOME EMPRESARIAL
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NATUREZA JURIDICA

NIRE (Sede) CNPJ

52 20302628-7 14.800.997/0001-79

Certid@o Simplificada emitida para

Signature Not Verified . S48 -
Digitally signed by PAULA NUNES LOBO VELOSO‘R(Q:#SOOWGGMM t;%gé’? W /Q‘}}&éi DIOGO MENDES DOS SANTOS, 01092682104

N o -
ocation: Sotania -0 - oA Simpliicada J - Goiania, 6 de Fevereiro de 2020
Paula Nunes Lobo Veloso Rossi

Location: Golania -

Protacolo: 209980591 Chave de seguranga ;. zSBah Y

A autenticidade deste documento pode ser verificadas através do endereco:  hitp./iservicos jucey.go gov.br/ SECRETARIA-GERAL
Pagina: 2/ 2




CONCEITO Assessoria Contabil
Tel. / Fax (62) 3249-0196 ¢ 32827569
E-mail: contascont@yahoo.com.br

4° - Alteracgiio Contratual
Giga Comercial de Produtos Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos
Ltda.
CNPJ/)\(IF=14.800.997/00 1-79 (09/12/2011);
NIRE (JUCEG)= 5220302628-7 (09/12/201 1);
CCE - GO. = 10. 520.897-3 (29/12/201 1);
INSC. MUNICIPAL= 467.430.

Pelo presente instrumento particular de alteragio contratual, 0s
sécios: Carlos Thainan Silva Souza, brasileiro, casado em regime de
comunhdo parcial de bens, empresario, natural de Jodo Pessoa - PB,
nascido em 10/12/ 1990, filho de: Carlos Antonio de Souza € de Maria das
Gragcas Silva Souza, residente na: Rua Dourados s/n QD. 134, LT. 12, C.E.P.
74.915-290 - Setor dos Afonso Aparecida de Goiania - GO, portador da CNH
04573754008 - DETRAN - PB. (06/04 /2010), inscrito no cadastro de pessoa
fisica (CPF/MF) 073.727.354-24 ¢ william de Lima, brasileiro, casado em
regime de comunhdo parcial de bens, empresario, residente a rua Tieté s/n,
QD. 133, LT 06, CEP: 7 4.905-710, Setor dos Afonsos, Aparecida de Goiania
- GO, natural de Luziania - GO, nascido em 21/01 /1964, filho de: Osvaldo
de Lima e de Vitalina da Luz, portador do documento de Identidade (CNH)
01189697960 - DETRAN-GO (18/10 /2010), inscrita no CPF sob o n°
287.926.101-53, {nicos s6cios componentes do quadro societario da
empresa: Giga Comercial de Produtos Hospitalares, Alimenticios €
Suprimentos Ltda. com sede na: Rua Parana s/n, QD. 77, LT. 6, Salas
01 e 02, CEP 74.905-610, Vila Brasilia, APARECIDA DE GOIANIA - GO,
com contrato social arquivado na JUCEG sob n° 5220.302.628-7, em
09/12/2011, cadastrada no CNPJ 14.800.997/0001-79 (09/12/2011),
resolvem de comum acordo alterar mais uma vez contrato social de
conformidade com as clausulas e condigoes a seguir:

Da Alteracao

1*) Da Sede Social. A sede social passa a ser: Alameda Antdnio Alves
Neto, s/n, Quadra 063, Lote 0003, Jardim Maria Inés, CEP 74.,914-050,
Aparecida de Goiania - GO.

2°) Da cessilo de Cotas: O sdcio: Carlos Thainan Silva Souza, acima
qualificado possuidor legal e legitimo de 30.000 (tinta mil cotas) de valor

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/07/2018 11:47 SOB N° 20180666240
PROTOCOLO: 180666240 DE 20/07/2018. ¢ODIGO DE VERIFICAGRO:
11802962225. NIRE: 52203026287.

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E
SUPRIMENTOS LTDA

i Paula Nunes I,obo veloso Rossi
&wgmmmmmm SEQRETARIA-GERAL

GOIANIA, 25/07/2018
www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificacéo
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CONCEITO Assessoria Contébil
Tel. / Fax (62) 3249-0196 ¢ 32827569
E-mail: contascont@yahoo.com.br

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, das quais cede € transfere 12.000
(doze mil cotas) de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, pelo
mesmo valor, seja, R$ 12.000,00 (doze mil reais), que recebe em moeda
corrente do pais no ato da assinatura do presente instrumento, dando ao
socio adquirente plena geral e irrevogavel quitagéo.

§ anico: por forca da presente alteragdo o capital fica assim distribuido e
representado entre 0s socios:

Nomes N° de Cotas Valor em R$

Carlos Thainan Silva Souza 18.000 18.000,00

William de Lima 42.000 42.000,00

Total 60.000 60.000,00 gg\(

3*) Do Objeto Social;

Fica acrescentados aos existentes 0s objetos com os respectivos CNAESs:

= Comercio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos
niio especificados anteriormente {cnae 4684-2/99;

= Comercio varejista de produtos saneantes domissanitirios (cnae
4789-0/05);

= Comercio varejista de moveis (cnae 4754-7/01);

= Comercio atacadista de moveis e artigos de colchoaria (cnae 4649-
4/04

4*) - Das Demais Clausulas: As demais clausulas, condicdes, paragrafos e
artigos do contrato social, que néo foram por esta modificados, continuaréo
em pleno vigor.

Da Consolidagao Contratual

I ) - A sociedade gira sob o nome empresarial: Giga Comercial de Produtos
Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos Ltda.
E o nome de fantasia é: Giga Comercial

II ) - A Sociedade tem a sede na Alameda Anténio Alves Neto, s/n, Quadra
063, Lote 0003, Jardim Maria Inés, CEP 74.9 14-050, Aparecida de
Goidnia - GO. Podera estabelecer filial ou sucursal em qualquer ponto do
territorio Nacional, obedecendo as disposicoes legais vigentes.

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/07/2018 11:47 SOB N° 20180666240.
PROTOCOLO: 180666240 DE 20/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11802962225. NIRE: 52203026287 . )

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E
SUPRIMENTOS LTDA
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CONCEITO Assessoria Contabil
Tel. / Fax (62) 32490196 ¢ 32827569
E-mail: contascont@yahoo.com.br

11 ) - O Objetivo da sociedade é exploragéo do ramo de:
= Comercio atacadista de instrumentos ¢ materiais médico - cirurgico,
hospitalar, odontolégicos e laboratoriais (cnae: 4645-1/01);

=Comercio atacadista de préteses e artigos de ortopedia (cnae 46.45-
1/02);

=Comercio atacadista de produtos odontolégicos (cnae 46.45-1/03);

= Comercio Atacadista de artigos de escritério e de papelaria €
material Escolar (cnae: 4647-8/01);

= Comercio atacadista de equipamentos de informdtica (cnae: 4651-
6/01);

= Comercio Atacadista de produtos de Higiene, limpeza € conservagdo
hospitalar e domiciliar (cnae: 4649-4/08);

= Comercio Atacadista de Maquinas, aparelho e equipamentos médicos
hospitalares, odontolégicos e de laboratérios, inclusive pecas de
reposi¢ao (cnae: 4664-8/00);

= Manutengéo e reparos de equipamentos hospitalares e produtos nao
especiﬂcado anteriormente (cnae: 3319-8/00);

= Locag¢do de equipamentos médicos cientificos e hospitalares (cnae:
7729-2/03);

= Comercio atacadista de tecidos (cnae: 4641-9/01);

= Comercio atacadista de produtos alimenticlos em geral (cnae: 4639-
7/01);

=Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano, {cnae
46.44-3/01);

~Comercio Atacadista de Movels e Utensilios, Equipamentos elétricos,
Eletro — eletrénicos e Eletro - domestico, de uso pessoal doméstico e
hospitalar inclusive moveis para escritorio (cnae 46.49-4/01);

=Comercio atacadista de equipamentos, produtos, magquindrios e
materiais de uso hospitalar (cnae 4669-9/99);

= Comercio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nao
especificados anteriormente (cnae 4684-2/99;

= Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios {cnae 4789-
0/05);

= Comercio varejista de moveis {cnae 4754-7/01);

= Comercio atacadista de moveis e artigos de colchoaria (cnae 4649-
4/04

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/07/2018 11:47 SOB N° 20180666240.
PROTOCOLO: 180666240 DE 20/07/2018. CcODIGO DE VERIFICAGAO:
11802962225. NIRE: 52203026287
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CONCEITO Assessoria Contabil
Tel. / Fax (62) 3249-0196 e 32827569
E-mail; contascont@pyahoo.com.br

IV ) - O capital social € R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) divididos em
60.000 (sessenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada
uma, integralizado em moeda corrente do pais, distribuido e representado
entre os sécios da seguinte forma:

Nomes N° de Cotas Valor em R$

Carlos Thainan Silva Souza 18.000 18.000,00
William de Lima 42.000 42,000,00
Total 60.000 60.000,00

V)-A responsabilidade de cada socio é limitada ao valor de suas quotas,
mas todos responderdo pela integralizagéo do capital social na forma do
artigo 1.052 do Codigo Civil Brasileiro.

VI ) - A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Janeiro (01) de 2012 ¢
seu prazo de duragéo é indeterminado.

VII ) - A Administragao da Sociedade Ficara a cargo de ambos socios acima
qualificados, obedecido o disposto no paragrafo nico do artigo 1.060 do
Cédigo Civil, sendo que o uso da denominagdo social serad exercido em
conjunto ou separadamente, pelos administradores, vedado o seu emprego
para fins estranhos a sociedade, tais como, abonos, avais € fiancas a favor

de terceiros.

VIII ) - Pelo exercicio das fungoes administrativa, os socios Administradores
acima qualificados, terao direito a uma retirada mensal a titulo de “Pro -
labore”, observadas as disposigoes regulamentadas pertinentes.

IX ) - Todo dia 31 de dezembro de cada ano serd procedido levantamento
dos resultados Exercicio € balango patrimonial € econdmico, cabendo ao
sécio, na proporgéo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

X ) - As quotas sao indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
sem O eXpresso consentimento da sociedade cabendo em igualdade de prego
e condicdes, o direito de preferéncia ao sécio que queira adquiri-las no caso
de algum quotista pretender ceder as que possuem. Nos quatros meses
seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberardo sobre as
contas e designardo administradores quando for o caso.

CERTIFICO O REGISTRQ EM 25/07/2018 11:47 SOB N° 20180666240.
PROTOCOLO: 180666240 DE 20/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11802962225. NIRE: 52203026287 .

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E
SUPRIMENTOS LTDA

m Paula Nunes Il.obo Veloso Rossi
IR ATATIOR DA RN T SECRETARIA-GERAL

GOIANIA, 25/07/2018
WWW . porta1doempreendedorgoiano .go.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 2 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificacéo




A validade deste documento, se

CONCEITO Assessoria Contabil
Tel. / Fax (62) 3249-0196 ¢ 32827569
B-mail: contascont@yahoo.com.br

X1 ) -Todas € qualquer decisdo mesmo importando em alteragdo contratual,
serdo tomadas por deliberagio dos socios em conjunto.

XII ) - A resolugdo da sociedade em relacdo a um socio, por morte, retirada
ou exclusdo, bem como, a apuragdo e pagamento de haveres, regular-se-a
pelo disposto nos artigos 1.028 & 1.032 do Cédigo Civil Brasileiro.

XIII) - A Dissolugéo, a liquidagdo e partilha dos haveres sociais, regular-se-
ao pelo disposto nos artigos 1.033 a 1.038 e 1.112 do Cédigo Civil Brasileiro.
XIV ) — Nas omissoes ou duvidas deste instrumento e das normas do Codigo
Civil Brasileiro, sobre as limitadas, a sociedade reger-se-a pelo que dispoe o
referido Codigo sobre as sociedade simples, elegendo, os contratantes, o foro
da comarca de Aparecida de Goiania, estado de Goias para dirimir as
questodes ou agoes oriundas do presente contrato.

Os sécios administradores declaram, sob as penas da lei, que
nédo estdo incurso em quaisquer dos crimes previstos em lei ou nas
restrigoes legais que possam impedi-los de exercer atividades de
empresdrios, bem como a administragio da sociedade.

E por se acharem justas e contratadas, os sécios assinam por si,
obrigando-se como seus herdeiros a cumprir fielmente o presente
instrumento.

Carlos Thainan Silva Souza

ERTIFICO O REGISTRO EM 25/07/2018 11:47 SOB N° 20180666240.
gROTOCOLO: 180666240 DE 20/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11802962225, NIRE: 52203026287 .

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E
SUPRIMENTOS LTDA

paula Nunes Lobo Veloso Rossi
SECRETARIA-GERAL
GOIANIA, 25/07/2018
www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br

TOVALTREALI T EETIDTE RS

Informando seus respectivos céddigos de verificacéo

impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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11802962225, NIRE: 52203026287.

SUPRIMENTOS LTDA

1 Paula Nunes Lobo Veloso Rossi
i " b i SECRETARIA-GERAL
T COWETI 0 SARANGRE AN GOIANIA, 25/07/2018

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/07/2018 11:47 SOB N° 20180666240.
PROTOCOLO: 180666240 DE 20/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E

www.portaldoempraandedorgoiano.go‘gov.bz

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos codigos de veri
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 24301720

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
GIGA COMERCIAL DE PRODS. HOSP, ALIMENTICIOS E SUPR 14.800.997/0001-79

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

Bk ks DR K R *
--k:.:k:.*:‘*:.*: k. oo #-‘*:‘* k. ok %:_*:?‘ 3’3-.*:'* E N I %-.*
LR F R R R Ry e e ke e ke e e L K e K K Kk
DR R R R R R Rk e ke ke e S e ok Rk ke
DR R R R R R R e e e R sk S Sk ke sk K
I UL IS N I TR -!‘-*-.*:.* *-.*::k.’lw*-vk-*--k-* LT

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 111
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov .br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 3.555.511.854.168 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 9 ABRIL DE 2020 HORA: 9:25:3:1



13/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO D INSCRIGA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAG| D1 CEREERTURs-
14.800.997/0001-79
(i CADASTRAL 09/12/2011

NOME EMPRESARIAL
GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GIGA COMERCIAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.19-8-00 - Manutengao e reparagao de equipamentos e produtos néo especificados anteriormente

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.69-9.99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos néo especificados anteriormente; partes e pecas
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos ndo especificados anteriormente
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

77.29-2-03 - Aluguel de material médico

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AL ANTONIO ALVES NETO SN QUADRAO063 LOTE 0003

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.914-050 JARDIM MARIA INES APARECIDA DE GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO ' TELEFONE

WLLIAMLIMA.VENDA@HOTMAIL.COM (62) 3248-1606/ (62) 3596-1405

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededeie

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 09/12/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Fdckek Rtk Federedodydedede

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/02/2020 as 10:45:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA ;& X %
Secretaria da Receita Federal do Brasil 1)

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 5 C
e K
Ueioper

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS

LTDA
CNPJ: 14.800.997/0001-79

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:44:30 do dia 13/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/11/2020.

Cddigo de controle da certiddo: A4A7.F85D.F41B.D3A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fnprimir

CALX/

CAIXA ECO NQMRGA FEDERAEA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.800.997/0001-79
Raz&o Social:GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP ALIM E SUPRIMENTOS LTDA

Endereco: AL ANTONIO ALVES NETO SN Q 63 L 03 / JARDIM MARIA INES /
APARECIDA DE GOIANIA / GO / 74914-050

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2020 a 14/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020031704184234512673
Informacdo obtida em 25/03/2020 17:10:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:f/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

17
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L
PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIGA COMERCIAIL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALTIMENTICIOS E
SUPRIMENTOS LTDA
{(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.800.997/0001-79
Certiddo n°: 7615064/2020
Expedicdo: 02/04/2020, &s 10:43:03
Validade: 28/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E

s U P R I M E N T 0 S L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.800.997/0001-79, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac8o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3io condiciona-se & verificac¢io de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacio Prévia.
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PODER JUDICIARIO S
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS Sl
CERTIDAO NEGATIVA DE ACOES CIVEIS

TODAS AS COMARCAS

N . 109358204813

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciario do Estado de Goias, consultando agbes civeis em geral, ou
seja, execugdes, execucdes patrimoniais, execugoes fiscais, faléncias, concordatas, recuperagao
judicial e insolvéncia, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:
. Requerente . GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E
"SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ : 14800997000179

a) a presente certiddo foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuario do sistema;
b) a informagao do numero do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, pesquisados a
razdo social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatario deve conferir a razdo social e a

titularidade do nimero do CNPJ informado:
¢) a autenticidade desta certiddo deve ser confirmada no site do Tribunal de Justica do Estado de Goias no

endereco https://projudi.tjgo.jus.br/CertidacPublica:

d) n&o positivam a certiddo as acées que correm em segredo de justica e as agbes que versam sobre

processos de jurisdicdo voluntaria;
e) esta certidao refere-se ao periodo de 05/1996 até a presente data.

f) qualquer rasura ou emenda invalidara a presente certidao.

CODIGO DE AUTENTICAGAO : 109358204813
Esta certiddo ndo abrange os processos do Sistema Eletrénico de Execucao Unificado - SEEU.

Certidao expedida em 9 de abril de 2020, as 09:27:01

Tribunal de Justica do Estado de Goias - Corregedoria Geral da Justica
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da Ultima atualizagéo do banco de dados: 9 de abril de 2020

Tribunal de Justig¢a do Estado de Goids
Documento Publicado Digitalmente em 09/04/2020 - 09:27:01
Validagdo pelo cddigo: 109358204813, no enderego: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidacPublica




02/05/2019 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razao Social

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME
CNP)J

14.800.997/0001-79
Endereco Completo
-/

Telefone

Responséavel Técnico

ABIA ESTER FERNANDES GONCALVES
Responsavel Legal

WILLIAM DE LIMA

Dados do Cadastro

Cadastro N°

8.12.554-1 (K67YW2023M32)
Data do Cadastro

24/08/2015
Situacao

N° do Processo

25351.369329/2015-25
Cadastro

8 - Produtos para Sadde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar

* Correlatos
Distribuir

» Correlatos
Expedir

* Correlatos

Certificado de Boas Praticas de Fabricacdo - CBPF (Vigente)

Empresa Linhas de Certificacdo Data de Vencimento do
Solicitante Vigentes Publicacao Certificado

Nenhum registro encontrado
hitps:/consultas.anvisa.gov.bri#/empresas/empresas/q/25351369329201525/?cnpj=14800997000179 172
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Dados da Empresa Nacional

Razéao Social

| GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME
' CNPJ

14.800.997/0001-79
Endereco Completo
-/

Telefone

Responsavel Técnico

ABIA ESTER FERNANDES GONCALVES
Responsével Legal

WILLIAM DE LIMA

; Dados do Cadastro

Cadastro N°

1.19.300-0
Data do Cadastro

23/09/2019
Situacdo

|

N° do Processo

25351.474842/2019-63
Cadastro

1 - Medicamento
Atividades / Classes

Armazenar
« Medicamento

Distribuir
+ Medicamento

Expedir %
+ Medicamento

Certificado de Boas Praticas de Fabricacdo - CBPF (Vigente)

https://consultas.anvisa.gov.br/ 04/10/2019
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Empresa Linhas de Certificagao Data de Vencimento do . ({;{Bdm“/ﬁ%\\
L . L - S /
Solicitante Vigentes Publicacao Certificado , ™ G,

S
&
Nenhum registro encontrado g O

o)
N

S

Certificado de Boas Praticas de Distribuicdo e Armazenagem - CBPDA (Vigente) “Or

g A~z o
R anpuv

g

: Empresa Linhas de Certificagdo Data de Vencimento do
Solicitante Vigentes Publicacdo Certificado

Nenhum registro encontrado

Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/ 04/10/2019



Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiﬁﬁiq,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Diretoria de Vigilancia Sanitaria

_ N°DO PROTOCOLO_ 2019080852
VALIDADE: 31/ 12/ 2020

comsedea ALAMEDA ANTON
Setor/Bairro: JARDI
Atividade (CNAE): GOMERCIO ATA(

 no municipio de Apa§‘
ABIA ESTER DE SO*

'S SUJEITOS A

CNPJ/N°CPF  14.80

E tendo em vista repres:
concede ALVARA DE

Aparecida: 30 de Setem

'ﬁE:f&Lj,Ci& ipbias Louzada

A
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QUEM AMA CUIDA

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82

ATA DA COMISSAO DE LICITAGAO

Aos 21 (vinte e um) dias do més de maio de 2020, as 09 horas, na sala de reunides da
Comissdo de Licitagdes, foi instaurada a presente sesséo para deliberar sobre o processo
cujo Objeto: Contratagdo da empresa Giga Comercial de Produtos Hospitalares,
Alimenticios e Suprimentos LTDA, para o fornecimento de teste rapido do Corona Virus,
Covid 19. Iniciados os trabalhos, e ap6s meticulosa analise sobre a solicitagdo da
Secretaria de Saude, concluimos que a contratagdo da empresa Giga Comercial de
Produtos Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
14.800.997/0001-79, esta habilitada. Assim o processo possui fundamentagéo legal. Assim,
arrimados no art. 24, Inciso XXVI da Lei Federal 8.666/93 e na Lei n° 13.979, de 06 de
fevereiro de 2020 e art. 3° do Decreto Municipal 965 de 17 de margo de 2020, opinamos
pela contratagéo por Dispensa de Licitagdo nos termos em anexo. Proceda-se aos demais
atos para efetivagdo do processo. Valor da Contratagao: R$11.550,00 (Onze mil e
quinhentos e cinquenta reais). Nada mais foi tratado, encerrando-se a re'uniéo, da qual

lavrou-se esta ata que vai assinada.

Nadylla Apar ilva e Souza
Presidente da Comissao de Licitagao

Lucilene Luiﬂzmruda

Secretaria da CPL

Célia Aparecida Caetano da Silva
Membro da CPL

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim Cineléndia — Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.qov.br




EREFEITURA MUNICIPAL

A )BONFINOPOLIS DE M1

QUEM AMA CUIDA

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82

Bonfindpolis de Minas, 21 de maio de 2020.
Solicitante: Comissao de Licitacdo
Para: Setor de Contabilidade
Tesouraria
Assessor Juridico
Prefeito Municipal
Objeto: Aquisicao de teste para corona virus.

Tendo em vista a solicitagdo feita pelo Senhor Secretario de Saude José
dos Reis Domingos Silva, para realizar contrato por dispensa de acordo com a Lei n°
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, visando garantir melhor atendimento aos usuarios do
Sistema Unico de Sadde, na qualidade de Presidente da Comissdo de Licitagao,
comunico que a referida solicitagdo podera ser atendida através de Processo
Administrativo de DISPENSA DE LICITACAO, nos termos do art. 24, inciso XXVI e o
paragrafo Unico, do art. 26 da Lei 8.666/93, no art. 4° da Lei 13.979/20 e art. 3° do Decreto
Municipal 965/20, tendo em vista a contratagdo da empresa Giga Comercial de Produtos
Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos LTDA, para entregar o objeto solicitado e com
valor menor do que praticado no mercado.

Diante disto, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas:

1. Ao setor contabil para indicagdo de recursos de ordem
or¢camentarias para fazer face a despesa;

2. A Tesouraria para informar a disponibilidade de recursos para
cobrir as despesas com a contratacao;

3. Ao Assessor Juridico para elaboragdo de parecer sobre a
necessidade de procedimento licitatorio, indicando a modalidade e o tipo de licitagao a
serem adotadas no certame;

4. Ao Senhor Prefeito Municipal para a ratificagdo do processo de
dispensa.

Cordialmente

NADYLLA APAR ASILVA E SOUZA
PREGOEIRA OFICIAL

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim Cinelandia — Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br
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Bonfinopolis de Minas, 21 de maio de 2020.

OBJETO: Contratacdo da Empresa GIGA - COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA para o fornecimento de Teste
Rapido para Detecgao de Covid 19.

De: Contadora.

Para: Comissao Permanente de Licitacao

A
Presidente da Comiss&o Permanente de Licitagao
Senhora Nadylla Aparecida Silva e Souza

Informo que as despesas referentes a Contratagéo da Empresa GIGA — COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA para o
fornecimento de Teste Rapido para Detecgdo de Covid 19, para atender a solicitagéo da
Secretaria Municipal de Saude correrdo a conta das seguintes dotagdes orgcamentarias do
Orcamento vigente e dotagdes equivalentes dos Orgcamentos seguintes:

Classificagdo Orcamentaria Ficha
Orgamentaria
02.05.01.10.122.1003.2246 | 3.3.90.30.00 | Ficha 664

ADRIANA SILgi CARDOSO

CRC: MG 114.652/0-5
Contadora

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 — Jardim Cinelandia — Fone: (38)3675-1121 — CEP: 38.650-000
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Bonfindpolis de Minas, 21 de maio de 2020.

OBJETO: Contratagdo da empresa Giga Comercial de Produtos Hospitalares, AIimenticigS"lO
e Suprimentos LTDA, para o fornecimento de teste do Corona Virus.
De: Contadora.

Para: Comissdo Permanente de Licitagao

A
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagédo
Senhora Nadylla Aparecida Silva e Souza

Informo que estamos incluindo em nossa programagao financeira, o valor de
R$11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais), para a contratacdo da Giga
Comercial de Produtos Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos LTDA, para o

fornecimento de teste do Corona Virus, em atendimento a Secretaria Municipal de Saude.

o Sanes

valho
ine N s
e S o de F8
\\\\k\e‘ ot mc.\\ NG
porart

GUILHERME FRANKLIN DE CARVALHO SANTOS
Secretario Municipal de Fazenda

— < L,

Av. Argemiro Barbosa, 870 - Jardim Cinelandia — Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000
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PARECER JURIDICO

Solicitante: Comissio Permanente de Licitagio

OBJETO DE ANALISE

Submete-se a apreciagio desta consultoria juridica a analise sobre as possibilidades
de a Prefeitura solicitante dispensar licitagio em compras necessatias ao enfretamento da
pandemia causada pelo COVID-19.

Cumpre esclarecer que a anilise deste parecer se restringe a verificagdo dos requisitos
formais necessirios a deliberacio sobre o mencionado questionamento. Destaca-se,
pottanto, que O exame sera restrito aos pontos jutidicos, estando excluidos quaisquer

aspectos divergentes deste cenario.

LEGISLACAQ ANALISADA:

Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

Lein® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020;
Medida Provisétia 926, de 10 de margo de 2020.
Medida Proviséria 961, de 06 de maio de 2020.

PARECER

A principio, cumpre frisar que toda contrata¢io realizada pela Administragao Pablica
deve ser precedida de procedimento licitatdrio, isentando-se apenas os casos legalmente

previstos de inexigibilidade e dispensa.

Pois bem. A licitacio constitui-se em procedimento administrativo vinculado pot
meio do qual a Administragio Publica seleciona a proposta mais vantajosa dentre as
oferecidas pelos vétios interessados, com o cbjetivo precipuo da concretizagio do intetesse
ptblico. Assim, com vistas a atender este intetresse, as pattes presentes se vinculam ao

procedimento conforme o que estiver disposto na legislagio e no Edital.

Com obviedade, todo o procedimento licitatério deve garantir a observancia do

principio constitucional da isonomia e a promogio do desenvolvimento nacional sustentavel,

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim Cinelandia — Fone: 38-3675-1121 — CEP:
38.650-000
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devendo a decisio ser processada e julgada em estrita conformidade com os principios
basicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da.
probidade administrativa, da vinculagio 2o instrumento convocatétio, do julgamento

objetivo e dos que lhes sdo correlatos.

Ocotte que, em virtude da pandemia ocasionada pela contaminacio do COVID-19,
o pais e o mundo presenciam um cendtio atipico, no qual formou-se um estado de
calamidade publica. Assim, para minimizar os impactos dai decotrentes, as contratacdes do

Poder Publico precisam ser cada vez mais céleres e praticas.

Para tanto, uma das atitudes adotadas pelo Estado é desburocratizar os atos
administrativos por intermédio das dispensas dos procedimentos licitatérios, conforme
predispoe o inciso IV, do artigo 24, da Lei 8.666/93. Vejamos:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que
possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranca de pessoas,
obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou
particulares, e somente para os bens necessatios ao atendimento da
situagao emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e
servicos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia
da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogac¢ao dos respectivos
contratos; (grifo nosso)

Regulamentando o comando transcrito alhures, com fincas em enfrentar a situagao
calamitosa, o Governo Federal projetou e sancionou a Le1 13.979 de 06 de fevereiro de 2020,
legalizando a dispensa de licitagao para as aquisicoes de bens e insumos e contratagao de
servicos na area da saide, o que mais tarde foi ampliado com a edi¢do de algumas Medidas

Provisorias.

Dentre as expansdes trazidas pelas Medidas do Executivo, a MP n° 926 abarcou a
contratacido_direta de qualquer necessidade urgente que a Administracdo Publica

demande, inclusive, a contratagio direta de servigos de engenharia.

Por ébvio, a utilizagao da dispensa de licitacao por conta da calamidade piblica deve
ter como motivagio, exclusivamente, a pandemia. De toda sorte, objetivando conferir certa

seguranga ao eririo publico, a Lei Federal 13.979/2020 insetiu em seu atrtigo 4°-B um rol

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim: Cinelandia — Fone: 38-3675-1121 — CEP:
38.650-000
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taxativo de requisitos que devem ser observados para que os procedimentos licitatérios sej‘am
dispensados, sendo estes:

I - ocotréncia de situacdo de emergéncia; (Incluido pela Medida
Provisoria 0° 926, de 2020)

I - necessidade de pronto atendimento da situagio de emergeéncia;
(Incluido pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

Il - existéncia de risco a seguranca de pessoas, obras, prestagiode
servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares; e
(Incluido pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

IV - limitacio da contratagio a parcela necessaria ao atendimento
da situacio de emergéncia. (Incluido pela Medida Proviséria n? 926,

de 2020)

Na mesma intencdo, em prol do interesse coletivo, foi editada a MP 961 de 06 de
maio de 2020, autorizando os pagamentos antecipados nas licitagbes e nos contratos,
adequando os limites de dispensa de licitacio e ampliando o uso do Regime Diferenciado de
Contratacdes Publicas - RDC durante o estado de calamidade publica, pelos seguintes

termos:

Art. 1° Ficam autorizados a administracdo publica de todos os entes
federativos, de todos os Poderes e orgios constitucionalmente
autonomos:

1 - a dispensa de licitagio de que tratam os incisos [ e Il do caput
do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, até o limite de:_
a) para obras e setvicos de engenharia até R$ 100.000,00 (cem
mil reais), desde que nio se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou setvico, ou, ainda, para obras e servigos da mesma
natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta
e concomitantemente; e

b) para outros setvicos e compras no valor de até R$50.000,00
(cinquenta mil reais) e para alienagGes, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo
de maiot vulto que possa ser realizada de uma so6 vez;

II - o pagamento antecipado nas licitacGes e nos contratos pela
Administracao, desde que:

a) represente condicio indispensavel para obter o bem ou assegurar
a prestacao do servigo; ou

b) propicie significativa economia de recursos; e

I1I - a aplicagio do Regime Diferenciado de Contratagdes Publicas
- RDC, de que trata a Lei n° 12,462, de 4 de agosto de 2011, para
licitacbes e contratacoes de quaisquer obras, servicos, compras,
alienacdes e locacdes. (grifo nosso)

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim Cinelandia - Fone: 38-3675-1121 — CEP:
38.650-000
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sobre a possibilidade de utilizar a dispensa de licitacGes, permitem que o gestor publico

contrate de forma direta o que for necessario para o enfrentamento da pandemia.

Todavia, deverdo ser observados os limites de R§ 100.000,00 (cem mil reais), para
obras e servicos de engenharia e de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para outros servigos,

compras e aliena¢des, conforme MP 961/2020.

S.m.j. este € 0 nosso parecer.

Bonfinépolis de Minas - MG, 21 de maio _gde”

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim Cinelandia — Fone: 38-3675-1121 — CEP:
38.650-000
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CNPJ/MF 18.125.138/0001-82

CERTIDAO DE ATUAGAO

Certifico para os devidos fins que se fizerem necessarios, que nesta data
autuei o presente Processo Administrativo n° 046/2020, Dispensa de Licitagéo n° 001/2020,
conforme determinagéo DO PRESIDENTE desta Comisséo.

Bonfindpolis de Minas, 21 de maio de 2020.

NADYLLA APA DA SILVA E SOUZA
PREGOEIRA OFICIAL

Av. Argemiro Barbosa, 870 - Jardim Cinelandia - Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br
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RATIFICAGAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

Processo n°046/2020.
Dispensa n°001/2020.

Ratifico o ato da Comissdo Permanente de Licitagao, que dispensou licitagéo
com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, no art. 4° da Lei 13.979/20 e art.
3° do Decreto Municipal 965/20, a favor Contratagdo da empresa Giga Comercial de
Produtos Hospitalares, Alimenticios e Suprimentos LTDA, para o fornecimento de teste
do Corona Virus, no valor total de R$11.550,00 (Onze mil e quinhentos e
cinquenta reais), face ao disposto no art. 26 da Lei n°® 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente instruido.

Publique-se.

Bonfinépolis de Minas, 21 de maio de 2020.

N « \8\ <
DONIZE ONIO HOS SANTOS 05 Sanios
\ 7. 0
Prefeito Municipal Do \éeﬁz‘:?::\on\c\pa‘

Av. Argemiro Barbosa, 870 - Jardim Cinelandia — Fone: 38-3675-1121 — CEP: 38.650-000
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CNPJ/MF 18.125.138/0001-82

EXTRATO DE RATIFICACAO

Ratificagdo da Dispensa de Licitagéo n° 001/2020: Aquisicéo de 03 (trés) Teste
Rapido do Corona Virus Covid 19, caixa com 25 testes, marca Med Test,
fabricante MedLevensohn, registro na Anvisa: 80560310056 GIGA COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSP., ALIMEN., E SUPRI, LTDA - ME, CNPJ/MF
14.800.997/0001-79, valor total estimado: R$11.550,00 (Onze mil e quinhentos
e cinquenta reais).

Bonfindpolis de Minas, 21 de maio de 2020.
R

DONIZETE ANTONIO D5 SANTOS s
Prefeito Municipal ue‘\em‘m icipa!

PREFZITURA MURICIPAL DE
, BONFINOPBLIS BE MINAS-MG |

Publicade no @uadre de Avisos da
W@f@@m Bunicipal
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CONTRATO

CONTRATO N°.. 060/2020
PROCESSO N°. 046/2020
DISPENSA N° ... 001/2020

Contrato de prestagdo de servigos que entre si celebram, de um lado, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS DE MINAS, inscrita no CNPJ sob o n° 18.125.138/0001-
82, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. DONIZETE ANTONIO DOS
SANTOS, brasileiro, casado, CPF/MF N°. 720.331.006-00, residente e domiciliado na Rua
Dom Eliseu, n° 355, nesta Cidade, doravante denominado apenas de CONTRATANTE, e,
de outro, a empresa GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP., ALIM. E SUPREMENTOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.800.997/0001-79, com sede a Rua Parana QD
77, LT 06, Sala 01 E 02, Bairro Vila Brasilia, Aparecida de Goiania — GO — CEP: 74.905-610,
representada pelo Senhor WILLIAN DE LIMA, inscrito no CPF/MF 287.926.101-53,
residente e domiciliado a Rua Tieté, s/n, QD. 133, LT 06, Setor dos Afonsos, Aparecida de
Goiania — GO, CEP 74.905-710, doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar
Contrato, mediante clausulas e condigdes:

1 - DO FUNDAMENTO:

1.1 - A presente contratagdo fundamenta-se no Processo de Licitacdo 046/2020, Dispensa
001/2020, conforme Art. 24 da Lei Federal n°. 8.666/93, no art. 4° da Lei 13.979/20 e art. 3°
do Decreto Municipal 965/20.

2 -DO OBJETO

2.1 — Aquisicdo de 03 (trés) Teste do Corona Virus, caixa com 25 testes, marca Med Test,
fabricante MedLevensohn, registro na Anvisa:80560310056.

3 - DO PREGO E CONDIGOES

31 - Pela aquisicdo do objeto deste CONTRATO, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA, a importancia de R$3.850,00 (Trés mil e oitocentos reais) por caixa, e
R$11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais) no total, que serdo pagos na
solicitagdo do produto, mediante Nota Fiscal.

3.2 - O pagamento sera efetuado, apos emissdo de Nota Fiscal, conforme legislagdo e
regulamento tributario, em fungdo do consumo nas seguintes datas.

3.3 - As Notas fiscais de que trata o item 3.2, deverdo ser encaminhadas e protocoladas na
Prefeitura Municipal em prazo minimo de 05 (cinco) dias anteriores as datas de pagamento
definidas.

3.4 - Ocorrendo atraso no pagamento por motivo maior, a CONTRATANTE arcara com as
despesas financeiras, tais como juros e correcao moqitilria sobre o valor em atraso,

-

7
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3.5 - Os produtos serao solicitados na medida da necessidade da CONTRATAW?E;

-

obedecidas as taxas maximas indicadas pelo Banco Central, a partil f;ga data e
Pagamento deveria ser efetivamente realizado, )

3.6 —~ A CONTRATANTE Ser reserva no direito de adquirir a totalidade do produto;

3.6.1 - Pela nao aquisicdo do montante dos produtos estimados no item 2.1 ndo cabera a
CONTRATADA qualquer indenizacso.

Os produto ;
CONTRATANTE, apos a emissio de ordem de fornecimento em que especifique a
estimativa de cada item a ser entregue.

4 - DOS PRAZOS DE FORNECIMENTO

4.1 - O presente CONTRATO tera sey inicio na data de assinatura do presente contrato,
com prazo de vigéncia de 06 (seis) meses, admitindo a Sua prorrogagado nos termos da
legislagdo pertinente 3 época, somente a interesse da Administracéo Municipal.

5-DAS MODIFICAGCOES E ADITAMENTOS

5.1 - Qualquer modificacdo das condigdes estabelecidas neste instrumento so podera ser
determinada pela CONTRATANT , através de aditamento, atendendo ao disposto nas Leis
Federais n°. 8.666/93 e Suas alteragtes.

6 - DOS RECURSOS ORGAMENTARIOS - 5

6.1. Para atender as despesas decorrentes desta contratagdo sergo utilizados os recursos
provenientes das seguintes dotagées do orcamento vigente: 02.05.01.10.122.1003.2246 -
3.3.90.30.00, ficha 664,

7 - DA RESCISAO

7.1 - O CONTRATO poderé ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo que o primeiro caso
Somente pér parte da CONTRATANTE, atendida a conveniéncia administrativa ou na
ocorréncia dos motivos alentados nos artigos 79 e seguintes da Lej Federal 8.666/93.

7.2 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisdo
administrativa prevista no artigo 77 da Lei Federal 8.666/93.

8 - DA CLAUSULA PENAL

Av. Argemiro Barbosa, 870 — Jardim Cinelandia - Fone- 98-3675-1121 — CEP: 38.650-000
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a.1) 0,3% (trés décimos por cento) por dia, até o 30° (trigésimo) dia de atr %0, sobre%g\/al
do fornecimento nao realizado; &
b.2) 20% (vinte por cento) sobre o valor do fornecimento néo realizado, i _6te€g3
atraso superior a 30 (trinta) dias, com o consequente cancelamento do registro -

9 - DA GESTAO E FISCALIZACAO

9.1 — Ficara designado para gerir e fiscalizar este Contrato a Servidora Nadylla Aparecida
Silva e Souza, matricula 2027-0.

10 - DAS DISPOSIGOES GERAIS

101 - A CONTRATADA, se compromete em apresentar, sempre que solicitada, os
documentos fiscais que comprovem a regularidade com os Tributos Federais, Estaduais e
Municipais, bem como com os Encargos Sociais, gerados em fungéo da execugao do objeto
do presente CONTRATO.

10.2 - A CONTRATADA no ato de celebragdo do presente CONTRATO, firma termo de
responsabilidade geral e irrestrita pela procedéncia, qualidade e condigbes dos produtos
objeto deste CONTRATO.

11 -DO FORO

11.1 - Com a renuncia dos demais, pdr mais privilegiado que sejam, fica eleito o FORO da
Comarca de Bonfindpolis de Minas — MG, para dirimir quaisquer duvidas ou questdes
decorrentes deste CONTRATO, cabendo & parte vencida em demanda judicial pagar os
honorarios de advogado da parte vencedora, na base de 20% (vinte por cento) sobre o valor
da agdo, além das custas processuais, emolumentos e demais combinagodes.

E, por estarem as partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, de pleno acordo com o
disposto neste instrumento, assinam-no na presenca das duas testemunhas abaixo, em 03
(trés) vias de igual teor e forma.

Bonfindpolis de Minas — MG, 22 de maio de 2020. L 7
MUNICIP\O d?séﬁ?}é}&on}g%? ’ GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP.,
MINAS ALIMEN., E SUPRI., LTDA - ME
DONIZETE ANTONIO DOS SANTOS CNPJ/MF 14.800.997/0001-79
refeito Municipal WILLIAN DE LIMA
CONTRATANTE CPF/MF 287.926.101-53
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
%YWW CPFIMF: (K2.9¢5.396 22
_g%m e L4 CPFIMFDS%q1¥980-00
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EXTRATO DE CONTRATO

O Municipio de Bonfinépolis de Minas-MG. Extrato de Contrato n° 060/2020.
Objeto: Aquisigao de 03 (trés) Teste Rapido do Corona Virus Covid 19, caixa com
25 testes, marca Med Test, fabricante MedLevensohn, registro na Anvisa:
80560310056 GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP., ALIMEN., E SUPRI.,
LTDA - ME, CNPJ/MF 14.800.997/0001-79, valor total estimado: R$11.550,00
(Onze mil e quinhentos e cinquenta reais).

Inicio: 22.05.2020. Vigéncia: 22.11.2020.

Bonfindpolis de Minas - MG, 22 de maio de 2020

3 ANTONIO ‘Eé%iﬁmé\)%@m
efeito Municipal m\\\m\e Al & wunicipdt

DONIZET
SREFEITURA MUNICIPAL TE 1
EENFINQP‘@LJS DE MINAS-MGE .
| publicado no @uadre do Avisos da
Prefemum m'umctmi o)
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Rogério Ayres Nogueira
Cédigo Identificador:B788FOEC

LICITAGCOES E PREGOES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA/MG.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 22/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA/MG.
Extrato da Dispensa de Licitagdo n° 22/2020. Objeto: Aquisigdo de
13 Totens de Alcool Gel de 2 litros e pedal, objetivando o
atendimento das Secretarias desta Municipalidade, para o
enfrentamento da emergéncia de saide publica decorrente do novo
coronavirus (COVID-19). Proponente: We Print Comunicagio
Visual Ltda., CNPJ 33.517.650/0001-68. Valor total: RS 5.590,00
(cinco mil quinhentos e noventa reais). Fundamento Legal: Art. 4° da
Lei Federal 13.979/2020, c/c o Art. 26 da Lei 8.666/93, MP 926/2020
€ Art. 3° do Decreto Municipal n® 3.3814/2020 e alteragGes.

HIDERALDO HENRIQUE SILVA,
Prefeito Municipal.
Publicado por:
Gustavo Figueiredo Miranda
Codigo Identificador:2BBF73DC

LICITACOES E PREGOES
TERMO DE REVOGACAO

REFERENCIA: PREGAO PRESENCIAL N° 28/2020

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICOES
FUTURAS E PARCELADAS DE FERRAMENTAS PARA
MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DE
INFORMATICA DESTA MUNICIPALIDADE

Em atencio ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, informo:

Face ao ndo comparecimento de licitantes no Processo Licitatério
modalidade de Pregdo Presencial n® 28/2020, REVOGO a presente
licitagdo e determino a abertura de novo procedimento licitatorio para
atendimento solicitado pela Secretaria Municipal de Administragio e
Comunicagdo.

Boa Esperanga/MG, 22 de Maio 2020.

HIDERALDO HENRIQUE SILVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Rogério Ayres Nogueira
Cédigo Identificador:1C9DF503

- ESTADO DE MINAS GEF
PREFEITURA DE BOM JESU

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
EXTRATO

EDITAL DE LICITACAO n° 027/2020
Processo Licitatério n® 044/2020
Pregiio Presencial n° 023/2020

OBJETO: Registro de Pregos para aquisi¢do de medicamentos para
atendimento as unidades de saide e doagdo & populagdo de baixa
renda do Municipio de Bom Jesus do Amparo/MG.

As propostas de pregos serdo julgadas pelo critério de MENOR
PRECO POR ITEM, dentro das especificages solicitadas.

LICITACAO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO
INCISO I, ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014.

AREA SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Satide.

CREDENCIAMENTO: Dia 03/06/2020 4s 09h30min.

5l
Dia 03/06/2020 &s 09h45min. —%f’

N&o havendo expediente na data supracitada, a data l‘n‘in\itq para
encaminhamento das propostas comerciais, bem como a datg para _

sessio do Pregio ficardo prorrogadas para o primeiro dia~atil” .

subsequente, nos mesmos horarios.

CONSULTA AO
INFORMACOES:
Site: www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br

Telefone: (31) 3833-1222 ¢ (31) 3833-1119

E-mail para esclarecimentos: licitacao@bomjesusdoamparo.mg.gov.br
De Segunda a Sexta de 09:00 as 17:00 horas.

EDITAL E DIVULGACAO DE

REFERENCIA DO TEMPO: Horério de Brasilia

Publicado por:
Anna Carolina Pessoa
Cédigo Identificador:13CFSDEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS DE MINAS
RATIFICAGAO DISPENSA 001/2020

EXTRATO DE RATIFICACAO

Ratificagfio da Dispensa de Licitagdo n® 001/2020: Aquisicdo de 03
(tré€s) Teste Rapido do Corona Virus Covid 19, caixa com 25 testes,
marca Med Test, fabricante MedLevensohn, registro na Anvisa:
80560310056, empresa GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSP., ALIMEN., E SUPRI, LTDA - ME, CNPJMF
14.800.997/0001-79, valor total estimado: R$11.550,00 (Onze mil e
quinhentos e cinquenta reais).

Bonfinépolis de Minas, 21 de maio de 2020.

DONIZETE ANTONIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Publicado por:
Nadylla Aparecida Silva e Souza
Codigo Identificador:B37D7BC2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS DE MINAS
CONTRATO 060/2020

EXTRATO DE CONTRATO

O Municipio de Bonfindpolis de Minas-MG. Extrato de Contrato n®
060/2020. Objeto: Aquisicdo de 03 (trés) Teste Rapido do Corona
Virus Covid 19, caixa com 25 testes, marca Med Test, fabricante
MedLevensohn, registro na Anvisa: 80560310056, empresa GIGA
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP., ALIMEN., E SUPRIL,
LTDA - ME, CNPJ/MF 14.800.997/0001-79, valor total estimado:
R$11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais).

Inicio: 22.05.2020. Vigéncia: 22.11.2020.

Bonfindpolis de Minas - MG, 22 de maio de 2020

DONIZETE ANTONIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Publicado por:
Nadylla Aparecida Silva e Souza
Cédigo Identificador:AE4AA65B

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS DE MINAS
PREGAO PRESENCIAL 037/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS DE MINAS-
MG. Torna puiblica a realizagdo de Processo N° 047/2020- Pregdo N°
037/2020 - Objeto: Contratagdo de servigos de gerenciamento e

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg 13




